
1.

lllllllljljljlllllgllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
PGGG3GLJ

KUPNÍSMLOUVA BMW „ŽLLŽÍ MZ l
I .

Smluvní strany
Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
ZŠStOUpen: prof. ln . lvoVondrákem,CSc., hejtmanemkraje
ICQ: 708%0692
DIC: (;Z70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „kupující')

KOBIT, spol. s r.o.
se sídlem: Rozvojová 269, Praha 6, 16500
zastoupena: Janem Nožíčkou, jednatelem společnosti
IČO: 44792247
DIČ: CZ44792247
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 5016230911/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C5528
(dále jen „prodávajícíl)

I I .
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.
Je-lí prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Vpřípadě
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví knovému účtu,
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-Ii prodávající plátcem
DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.
Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.
Prodávající potvrzuje, že se detailně seznámil srozsahem a povahou předmětu této
smlouvy, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné



k realizaci montáže, která je rovněž předmětem této smlouvy aže disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění
za dohodnutou smluvní cenu uvedenou včl. IV této smlouvy.

I I I .
Předmět smlouvy

. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy,
včetně všech potřebných dokladů a dokumentů (dále též „zboží“). Prodávající se dále
zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží
převzít azaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí kontejner pro elektrocentrálu
Caterpillar. Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

. Prodávající je povinen vrámci plnění svého závazku provést generální opravu
motorgenerátoru Caterpillar, typ 3412—650kVA, který je ve vlastnictví Hasičského
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, autorizovaným servisním střediskem
Zeppelin CZ s.r.o., Lipová 72, 251 70 Modletice, ICO: 186 27 226, a dále instalaci a
montáž tohoto generátoru.

. Účelem této smlouvy je vybavení Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského
kraje novými prostředky nutnými pro činnosti složek integrovaného záchranného systému
při ochraně obyvatel.

IV.
Kupní cena

. Kupní cena zboží činí:
bez DPH 2 870 000,-Kč
(slovy: dvamilionyosmsetsedmdesáttisíc korun českých),
DPH ve výši 21 % 602 700,- Kč
cena včetně DPH činí 3 472 700,- Kč
(slovy: třimi|ionyčtyřistasedmdesátdvatisícsedmset korun českých).

. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží
včetně dopravného, dokumentace, instalace a montáže a dalších souvisejících nákladů.
Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná aneníji možno překročit.

. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně zpřídané hodnoty
bude stanovena vsouladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě změny kupní ceny vdůsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit
kupujícímu veškerou škodu, která muvsouvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plnění

. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje, budova Krajského ředitelství, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-
Zábřeh.

//



2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 8 měsíců od nabytí
účinnosti této smlouvy.

VI.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:
3)
b)

C)

d)

e)

9)

Dodat zboží řádně avčas.
Dodat kupujícímu zboží:
v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat
větší množství věcí, než bylo ujednáno,
v provedení dle 52095 občanského zákoníku a balení dle 52097 občanského
zákoníku,
v I. jakostí.

Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním
předpisům a předpisům výrobce.
Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady,
které se ke zboží vztahují ve smyslu 52087 občanského zákoníku (záruční list,
návod k použití apod.) v českém jazyce.
Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí.
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona
c.102/2001 Sb.,o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon
oobecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické ajiné předpisy, včetně předpisů týkajících
se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu.
Prodávající se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy až
do předání zboží bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s
limitem pojistného plnění min. 6 000 000,- Kč (slovy: šest milionů korun českých),s
maximální spoluúčastí 10 % za pojistnou událost. Pojištění musí obsahovat krytí
škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za
finanční škody. Doklady o pojištění odpovědnosti za škodu prodávající kupujícímu
předložil před uzavřením této smlouvy a je dále povinen kupujícímu tyto doklady
předložit kdykoliv do 3 pracovních dnů od požádání, a to i opakovaně.
Prodávající se zavazuje po celou dobu plnění této smlouvy dodržovat pravidla
sociální odpovědnosti, která tvoří přílohu c. 3 této smlouvy.

2. Kupující je povinen:

a)

b)

Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku; předat
prodávajícímu motorgenerátor nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy k provedení generální opravy dle čl. III odst 3 této smlouvy a následné
instalaci a montáži tohoto motorgenerátoru, nebude—li smluvními stranami
dohodnuto pozdější datum předání motorgenerátoru.
Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky
stanovené touto smlouvou, zboží převzít.
Zajistit, že autorizované servisní středisko Zeppelin CZ s.r.o. provede generální
opravu motorgenerátoru za podmínek dle přílohy c. 2 této smlouvy.



VI I .
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím vmístě plnění; v témže
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Prodávající odpovídá za škodu
způsobenou na motorgenerátoru po dobu od jeho převzetí kprovedení generální opravy a
následné instalaci a montáži až do doby jeho předáni zpět kupujícímu, a to i v případě škody
způsobené vyšší mocí; aplikace liberačního důvodu podle 5 2944 občanského zákoníku in r7ne
se vylučuje.

V I I I .
Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím vmístě plnění
dle čl. V této smlouvy. Je-Ii součástí závazku prodávajícího jakákoliv montáž
nebo instalace (viz čl. III odst. 3 této smlouvy), považuje se zboží za odevzdané
až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty. Převzetí dle
předchozí věty bude možné teprve po provedené zátěžového testu dle odst. 3 tohoto
článku smlouvy.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodaného druhu a množství zboží,
b) zjevných jakostních vlastností zboží,
c) zda nedošlo kpoškození zboží při přepravě,
d) dokladů dodaných se zbožím.

3. Prodávající je povinen za přítomnosti zástupce Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje před předáním provést zkušební zátěžový test v rozsahu 80 —
100 % jmenovitého výkonu po dobu 4 hod.

4. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně
i s důvody potvrdí na dodacím listu.

5. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše
ktomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží,
počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového
kódu a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby
za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude
označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá
za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží
odmítnout, a to až do předání dodacího listu svýše uvedenými údaji.

IX.
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1
této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-Ii prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura,
která bude mít náležitostí daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii prodávající plátcem DPH,
podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního
dokladu dle zákona č. 563/1991Sb., oúčetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:



a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, číslo veřejné zakázky (tj. 155/2020),
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze

odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu

odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti
v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího),

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) označení odboru, který akcí likviduje (odbor kancelář hejtmana kraje),
h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního

telefonu.

. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
kupujícího.

. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatností vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Prodávající provede opravu faktury a znovu ji doručí kupujícímu. Vrácením vadné faktury
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení opravené faktury kupujícímu.

. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související sjeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou kdani (viz 5 5 odst. 3 zákona
o DPH). 2uvedeného důvodu se na plnění, podléhá—Ii režimu přenesení daňové
povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a prodávajícím, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně
daně z přidané hodnoty.

. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle & 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
vtermínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
prodávajícího vedený umístně příslušného správce daně v případě, že:
a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo kedni uskutečnění zdanitelného

plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet prodávajícího určený kúhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.
Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.



X.
Záruka za jakost, práva : vadného plnění

Záruka za jakost
1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu

5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba“).
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
prodávající.
Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6
a násl. tohoto článku smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží
dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

Práva : vadného plnění
5.

10.

Kupující má právo 2vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím,
byt' se vada projeví až později. Kupující má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná
věc byla vadná již při převzetí, neprokáže—Ii prodávající opak.
Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční
doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.
Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem nebo do datové
schránky), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady
zboží oznamovat na:

. e-mail:

. adresu:

. do datové schránky:
Kuplatňování vad dle tohoto odstavce je oprávněn kromě kupujícího také Hasičský
záchranný sbor Moravskoslezského kraje se sídlem budova Krajského ředitelství,
Výškovická 40, 700 30 Ostrava Zábřeh (dále jen „uživate|“). Každé takovéto nahlášení
vady se považuje za řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu této smlouvy.
Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-Ii vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má kupující.
Odstranění vady musí být provedeno do 10 dnů od oznámení této vady prodávajícímu,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. V případě
výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba vdélce
dle odst. 1tohoto článku smlouvy.
Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním,
a to v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.



XI.
Sankce

. Neodevzdá-Ii prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH
uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 9 této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH podle
čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

. Vpřípadě, že prodávající nedodá veškeré potřebné doklady nebo dokumenty
dle č. VI odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,05 % z kupní ceny bez DPH uvedené včl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý
zjištěný případ a za každý započatý den prodlení s jejich dodáním.

. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

X I I .
Zánik smlouvy

. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, stím, že podstatným porušením smlouvy se rozumízejména
. neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,
. pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti,

které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech zvadného

plnění,
. neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího kuhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů podoručení první
vyzvy-

. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo--li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu

zákonac(2.182/2006 Sb.,o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá--li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

X I I I .
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé



10.

smluvní straně, nestanoví-Ii zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. v takovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.
Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující
obdrží tři a prodávající jedno její vyhotovení.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem kupující.

V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere
prodávající na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách kupujícího. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje kupujícím použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách kupujícího www.msk.cz.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Technická specifikace
Příloha č. 2: Prohlášení autorizovaného servisu Zeppelin CZ s.r.o.
Příloha č. 3: Pravidla sociální odpovědnosti
Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
K uzavření této smlouvy má kupující souhlas rady kraje udělený usnesením č. 21/1318
ze dne 28.6.2021.

VOstravě dne .......Z..L...n.8. 2M V Praze dne...? líci/ZM

Ja nosti

prof. ing. Ivo Vondrák, cs :“_ _ &
hejtman kraje “

lg %$?sz„„- „WW „wm" „„
Rozvojová 269 —165 00 Pichu 6

IČO 4.17 92 247



Příloha č. 1—Technická specifikace

Technická specifikace vymezuje požadavky na pořízení kontejneru pro
elektrocentrálu Caterpillar, typ 3412 -650 kVA (dále „KECi). Generátorové
soustrojí bez silnoproudé elektroinstalace 400/230V a řídícího systému bude dodáno
uživatelem.

Kontejner v požárně taktickém celku s požárním kontejnerovým nosičem třídy S,
kategorie podvozku 2, splňuje požadavky:

a) předpisů pro provoz na pozemních komunikacích v České republice,

b) stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, v
aktuálním znění,

c) stanovené vyh|.čc.247/2001 Sb.,o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,
v aktuálním znění,

d) uvedené v těchto technických podmínkách.

KEC splňuje následující požadavky:
- provoz a krátkodobě skladování (nejvýše 1 týden) v podmínkách —25 c*C až 40

0C
- provoz do 2500 m. n. m.
— provoz při rel. vlhkost vzduchu do 90 %.

1. Elektroinstalace kontejneru

KEC je vybaven systémem inteligentního dobíjecího zařízení pro nabíjení
akumulátorových baterií elektrocentrály Caterpillar, který bude zapojen tak, aby mohl
trvale nabíjet akumulátory bez nebezpečí poškození jakékoliv výbavy KEC.
Inteligentní dobíjecí zařízení je vybaveno elektronickým řízením procesu nabíjení
umožňující režim konzervace, aby nabíječ mohl být trvale připojen knabíjeným
akumulátorovým bateriím bez nežádoucího přebíjení baterie. Umístění nabíječe bude
provedeno tak, aby bylo možné vizuálně kontrolovat činnost přístroje.

Rozhraní pro přívod napětí k nabíjecímu zdroji akumulátorů kontejnerů musí
umožňovat napojení konektorem (spojovací zásuvka, průmyslové provedení, typ
1632 IEC309 IP67) 230V/16A pro napojení na vnější zdroj. Propojovací kabel v délce
nejméně 10 m je součásti dodávky. Elektroinstalace musí být zapojena tak,aby
veškerá elektroinstalace byla funkční při obou způsobech napájení. Elektroinstalace
na vnějším plášti kontejneru je požadována nejméně s krytím IP 54.

Z důvodu zajištění funkčnosti osvětlení kontejneru před napojením na externí zdroj
napětí je KEC vybaven dvěma kusy akumulátorových baterií 12V, celkem tedy 24V
(součástí diesel agregátu). Akumulátory jsou vybaveny ochranou proti podpětí, aby



Ř

při dlouhodobém odstavení kontejneru bez nabíjení nedošlo k úplnému vybití a
poškození akumulátorů.

KEC je vybaven zvláštním světelným výstražným zařízením modré a červené barvy
v provedení LED umístěným na zádi kontejneru, které je napájeno z podvozkové
části nosiče kontejnerů. KEC bude vybavena pozičními světly. V přední části budou
dva kusy bílého pozičního světla a v zadní části budou dva kusy červeného pozičního
světla. Pro případ, kdy bude KEC po složení z kontejnerového nosiče tvořit překážku
provozu na pozemních komunikacích, budou poziční světla napájena
dieselagregátem. V době, kdy dieselagregát nebude v činnosti, budou světla
napájena z baterie KEC. V tomto případě však nesmí dojít kvybití baterie do takové
míry, že nebude možný bezproblémový start KEC. K propojení je použita zástrčka 15
PIN ISO 12098 (zadavatel v souladu s š 90 odst. 3 za'konacc.134/2016 Sb., o
zadávání verejnych zakázek, vezneni'pozdějš/ch předpisu (dálejen „ s z 2 ) připoust/
rovnocenné řešen/,' zadavatel vtakovém př/padě doporučuje rovnež doložit příslušný
dok/ad nebo technickou dokumentaci soupravy prokazuj/cr, že nabízená souprava
splňuje zadavatelem stanovenou technickou specifikacr) s kabelem o délce nejméně
2 m, která je umístěna v levé přední části kontejneru.

Osvětlení vnitřního i vnějšího prostoru KEC je řešeno světelnými zdroji v provedení
LED neoslňujícího bílého světla. Vnitřní osvětlení je řešeno dostatečným počtem LED
pásků, které jsou uloženy v hliníkových profilech. Vnější osvětlení je řešeno
světelnými zdroji v provedení LED na bočních stranách kontejneru v jeho celé délce a
na zadní straně kontejneru v jeho celé šířce. LED pásky jsou uloženy v hliníkovém
profilu vždy v horní části kontejneru. V přední horní části kontejneru jsou v rozích bílá
poziční světla včetně odrazky. V zadní horní části kontejneru jsou v rozích červená
poziční světla včetně odrazky.

KEC je vybaven vývodovým polem.
Součástí kontejneru bude vývodové pole obsahující konektory Stáubli 630 A (tyto
konektory využívá uživatel, HZS MSK, na jiných zařízeních, příslušenství a externích
přípojných místech, se kterými bude KEC propojován) včetně příslušného jištění
paralelních výstupních kabelů. Předpokládá se použití 3 paralelních kabelů.
Konektory Stáubli budou umístěny pod hliníkovou roletou.
Vývodové pole bude obsahovat mimo konektory Staubli alespoň 2 ks 1-f zásuvek
230V.
Součástí dodávky KEC bude dokumentace skutečného provedení elektroinstalace
v tištěné podobě a na elektronickém nosiči v provedení *.dwg.
Rídící systém KEC musí být schopen zasílat informace o stavu KEC prostřednictvím
SMS (na min 10 uživatelů) a to minimálně o stavech: zapnutí systému, start motoru,
vypnutí motoru, nízká hladina paliva, sumární porucha, výpadek hlavního jističe.
Rídící systém musí umět sdělit na displeji informace o provozních stavech KEC.
KEC musí být schopen autorizovaný uživatel vzdáleně vypnout (min. pomocí SMS).

2. Barevné provedení kontejneru

10



Pro barevnou úpravu KEC je použita červená barva RAL 3024. Na podélných stranách
KEC je zvýrazňující bílý vodorovný pruh (RAL 9003) o výšce 200 mm. Bílý vodorovný
pruh je v horní části doplněn retroreflexním pruhem žlutozelené barvy o výšce 60
mm. Dále je na podélných stranách KEC v horní části doplněn retroreflexním pruhem
žlutozelené barvy o výšce 310 mm. Ve spodní části je KEC doplněn retroreflexním
pruhem bílé barvy o výšce 250 mm a nad ním je retroreflexní pruh žlutozelené ban/y
o výšce 80 mm. Vzdálenost mezi horním pruhem 350 mm a středovými pruhy 200
mm a 60 mm a je totožná jako vzdálenost mezi pruhy spodními 250 mm a 80 mm a
středovými pruhy 200 mma 60 mm.

Zadní strana KEC je opatřena obrysovým červeným nápadným značením. Za
závěsným okem KEC je bílé pole o rozměrech 300 x 300 mm pro lepší rozlišení při
najíždění PKN. Kontejner je z obou stran označen nápisem, „KEC“ umístěným v bílém
vodorovném pruhu, provedení černým bezpatkovým písmem typu Arial, výška písma
je nejméně 100 mm a nápisem HASIČI, který je umístěn na zadní straně kontejneru.
Zadní část kontejneru je polepená polepem typu chevron, šikmé retroreflexní pruhy
(šrafování) ve tvaru převráceného písmene „Vl žlutozelené retroreflexní barvy.

3. Karoserie kontejneru

Kontejner je skříňového provedení. Skříň je vyrobena zocelových svařovaných profilů
typu TR 4 HR. Svařená ocelová konstrukce je olepená hliníkovými plechy. Horní
plošina- střecha kontejneru je zakryta hliníkovým plechem v provedení slza. Skříň je
uložena na kontejnerovém rámu. Pojezdové válečky jsou pogumované a umožňují
manipulaci na povrchově upravených podlahách v garážových prostorách.

Rozměry kontejneru:

a) délka max. 6050 mmvčetně oka kontejnerového rámu,
b) výška max. 2550 mmvčetně kontejnerového rámu,
c) hmotnost kontejneru včetně výbavy nejvíce 13 500 kg,
d) výška nosného oka 1570 mm.

Rám kontejneru bude proveden v souladu s normou DIN 14505 (uživatel vsou/adus
_590 odst. 3 zákona připouští rovnocenné řešen/) a konstrukce kontejneru musí
splňovat požadavky normy DIN 30722 (zadavatel v souladu s 5 90 odst. 3 ZZVZ
připouští rovnocenné řešen/; zadavatel v takovém př/padě doporučuje rovněž doložit
příslušný dok/ad nebo technickou dokumentaci soupravy prokazující že nabízená
souprava splňuje zadavatelem stanovenou technickou spec/rikam.

Přístup do jednotlivých prostor kontejneru bude prostřednictvím zaizolovaných dveří,
které budou opatřeny nerezovými otočnými kontejnerovými uzávěry nebo AL rolet,
které budou opatřeny zavíráním pomocí uzamykatelného průběžného madla s
vícebodovým zavíracím systémem. Všechny dveře a rolety jsou uzamykatelné.
Materiál uložený v kontejneru je zajištěn proti pohybu.

11

\\



Konstrukci stěn a střechy kontejneru bude tvořit nosná konstrukce a opláštění
doplněné o tepelnou a zvukovou izolaci.

Podlaha KEC bude tvořena nosnou konstrukcí a pochůzí protiskluzovou vrstvou.
Konstrukce podlahy je v prostoru strojovny provedená jako nepropustná havarijní
jímka pro zachycení úkapu provozních kapalin.

V kontejneru bude uložena nádrž na PHM v minimálním objemu 300 I.

Plnění paliva bude možné zvenku kontejneru. Vnější palivové hrdlo bude umístěno
v uzamykatelné schráně sdvířky situovanými na boku kontejneru. Palivoměr bude
umístěn na vnějším plášti tak, aby ukazatel byl viditelný bez otevření strojovny.

Ve strojovně budou dále umístěny ventilační otvory s tlumiči hluku pro sání chladícího
vzduchu, odvod chladícího vzduchu, akumulátorové baterie a tepelně izolované
výfukové potrubí. Ventilační otvory budou opatřeny protidešťovými žaluziemi. Vnitřní
osvětlení bude v provedení standardní LED osvětlení 24 V.

Kontejner je vybaven vnějším tlačítkem CENTRAL STOP. Tlačítko je umístěno pod
ochranným sklíčkem.

Celý prostor strojovny je akusticky a tepelné izolován (stěny, strop). Dále je prostor
osazen dochlazovacím elektrickým ventilátorem pro odvod tepla po doběhu DG a pro
odvětrání strojovny v případě úniku PHM.

Technická životnost kontejneru je nejméně 16 let, přičemž po celou dobu musí být
kontejner plně funkční a dodavatel se zavazuje, že po dobu životnosti budou
k dispozici náhradní díly pro opravy.

4. Minimální příslušenství KEC

- lékárnička vel. II v pevném plastovém kufříku
- sada bezpečnostních tabulek
— chrániče sluchu 2 ks
- zemnící tyč závrtná 2 ks
- sada běžného zámečnického a elektro nářadí vč. fázové zkoušečky napětí (tj.

izolovaná a neizolovaná základní sada nářadí)
- přenosné hasící přístroje v každých dveřích strojovny

Technická specifikace motorgenerátoru 3412 —650 kVA —dodá uživatel

Uživatel, jímž je HZS MSK, má v majetku motorgenerátor Caterpillar, typ 3412 -650
kVA. Požadavkem uživatele je zástavba motorgenerátoru do kontejneru smožností
manipulace pomocí jednoramenného, podélně uloženého háku svýškou oka 1570
mm dle DIN 30722-1.
Základní technická data motorgenerátoru:
pálka: 4450 mm
Sířka: 1750 mm

12



Výška: 1990 mm
Hmotnost: 6450 kg
Jmenovitý výkon 650 kVA STBY, jmenovitý proud 930 A
Množství vzduchu dodávaného ventilátorem je 530 m3/ min, množství spalin 123
m3/min, teplota spalin 586 0C. Originální datasheet je součástí zadávací
dokumentace.

13



23/42; C)1

ZEPPELIN Ě

Zeppelin CZ s ro. Lipová 72 251 70, Modletice

Česká republika
Hasičský záchranný sbor. .Moravskoslezskeho kraje

V Praze dne 17.2.2021

Věc: Servis elektrocentrály Caterpillar

Prohlašujeme, že společnost Zeppelin CZ sr 0. jako autorizovaný dealer společnosti Caterpillar, poskytne
všem dodavatelům stejnou cenovou nabídku a shodne podmínky na provedení servisu (generalni opravu)
elektrocentrály Caterpillar, typ 3412 - 650 kVA.

Nabídková cena za provedeni servisu činl 227.615- Kč bez DPH.

Servisní služby bude poskytnuta v sldle společnosti Zeppelin CZ s.r.o.„ Lipová 72, 251 70 Modletice, IČO
186 27 226.

V ceně servisu neni naložení a přeprava soustrojl do servisniho střediska a zpět k dodavateli, který bude
zástavbu realizovat.

Děkuji Vám
S úctou k Vám

anpelln CZ s.r.o. Zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddil C, vložka 2346
Lipová 72 lČ: 1862722!
251 70 Modletice orc: czusznzs



Příloha č. 3 Kupní smlouvy

PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI

Kupující požaduje, aby prodávající a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této
smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou
republikou av souladu s níže uvedenými právními předpisy.

Prodávající a jeho případní poddodavatelé se zavazuji dodržovat minimálně následující
základní pracovní standardy:

. Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat,

. Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat,

. Úmluva č. 29 o nucené nebo povinně práci,
- Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce,
. Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání,
. Úmluva č. 182 o zákazu aokamžitých opatřeních kodstranění nejhorších forem dětské

práce,
. Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty,
. Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání),
. Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí.

Prodávající ajeho případní poddodavateléjsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající se
základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské
Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod.

Prodávající ajeho případní poddodavateléjsou odpovědní za zajištění, aby všichni zaměstnanci
pracující při realizaci předmětu smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České republice dle
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se jejich
pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy.

Prodávající ajeho případní poddodavateléjsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé adůstojné
zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci.
Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

V případě, že prodávající nebojeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených
povinností týkající se dodržování výše uvedených základních pracovních standardů,
mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je prodávající či jeho
poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu
smlouvy vsouladu stěmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a
právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé prodávajícímu či jeho poddodavatelí a související
s dodržováním povinností definovaných vtéto příloze smlouvy nese prodávající, resp. jeho
poddodavatel.

Kupujícíje v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu této smlouvy kontrolovat
dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv aprávních
předpisů.


